
Estado de Goiás
Secretaria de Gestão e Planejamento

Superintendência da Escola de Governo Henrique Santillo

EDITAL Nº 001/2015 – GTPC/SUPEG

Comunicado 007, de 12 de janeiro de 2016

A Superintendente da Escola de Governo Henrique Santillo, no uso de suas atribuições legais e em

conformidade com o  Edital  Nº  001/2015  –  GTPC/SUPEG de 19 de  outubro de  2015 torna

público o resultado definitivo da entrevista, o resultado final desta seleção e a convocação para a

matrícula  para  o  curso  de  Pós-Graduação  Lato  Sensu  em  FINANÇAS  PÚBLICAS  E

ADMINISTRAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

1. RESULTADO DEFINITIVO DA ENTREVISTA INDIVIDUAL

Nº de Inscrição Candidato
Entrevista Individual
Resultado Definitivo

003 CELIO RICARDO DE MESQUITA 58 PONTOS

004 JOAO BATISTA ESPERIDIAO JORGE ZACARIAS 58 PONTOS

007 MARIA DAS GRAÇAS CALDERARI DOS SANTOS 52,5 PONTOS

008 DIOGO AURELIO PEREIRA 60 PONTOS

009 ALEXANDRE MAGNO DE AMORIM MADUREIRA 51 PONTOS

010 WILSON JOSE BORGES 51 PONTOS

   011 * GERALDO MAGELLA PEREIRA TELES 0 PONTO*

012 THALISSON MARCOS FREIRE DA SILVA 24 PONTOS

013 SIDNEY EUZEBIO MATEUS 57,5 PONTOS

   014 * ZELIA DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 0 PONTO*

015 RAPHAELA PINTO RIBEIRO 58 PONTOS

016 PRISCILA DIAS PEREIRA 54,5 PONTOS

017 ALINE RACHEL GONÇALVES COSTA 18,5 PONTOS

018 TAIS PEREIRA DOS SANTOS RODRIGUEZ 40 PONTOS

020 OSVALDO RIBEIRO DE SOUSA FILHO 40 PONTOS

022 MARLUCIO PEREIRA DE SANTANA 43 PONTOS

023 RODRIGO MOTTA ROSA 42 PONTOS

026 NELSON GONÇALVES DE SENA 60 PONTOS

027 FERNANDO ORLANDO VELOSO 58 PONTOS

029 RAFAEL LISITA JUNIOR 57 PONTOS

030 ALEX FERNANDEZ CORTEZ 49 PONTOS
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Nº de Inscrição Candidato
Entrevista Individual
Resultado Definitivo

   032 * RODRIGO SILVA ESTEVES 0 PONTO*

033 MARIA HELENA PEREIRA 46 PONTOS

036 TEREZINHA APARECIDA DE JESUS 60 PONTOS

039 MARCELO OLIVEIRA DA SILVA BUENO 40,5 PONTOS

040 MARIA DO CARMO RODRIGUES POVOA 39,5 PONTOS

041 LUIS HENRIQUE PERICOLE DE ARAUJO 58 PONTOS

042 MARIA CLEONICE DOS SANTOS BRANDAO 54 PONTOS

043 NARIO MOTA DE ALMEIDA 36 PONTOS

044 GERSON RODRIGUES PEREIRA 60 PONTOS

045 GUSTAVO BARBOSA VIEIRA 59 PONTOS

     047 ** JOSÉ VITAL DA CUNHA NETO 34 PONTOS

* Candidatos eliminados conforme subitem 4.3.5. do Edital.

**  Retificação do nome do candidato. De: José Vidal da Cunha Neto, para: José Vital da Cunha

Neto.

2. RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO (CLASSIFICAÇÃO FINAL)

Ordem Nº de Inscrição Candidato
Pontuação

Final

1º 004 JOAO BATISTA ESPERIDIAO JORGE ZACARIAS 98

2º 013 SIDNEY EUZEBIO MATEUS 97,5

3º 007 MARIA DAS GRAÇAS CALDERARI DOS SANTOS 92,5

4º     029 * RAFAEL LISITA JUNIOR 90

5º     003 * CELIO RICARDO DE MESQUITA 90

6º 016 PRISCILA DIAS PEREIRA 89,5

7º     033 * MARIA HELENA PEREIRA 81

8º     009 * ALEXANDRE MAGNO DE AMORIM MADUREIRA 81

9º 039 MARCELO OLIVEIRA DA SILVA BUENO 80,5

10º 026 NELSON GONÇALVES DE SENA 80

11º 018 TAIS PEREIRA DOS SANTOS RODRIGUEZ 79
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Ordem Nº de Inscrição Candidato
Pontuação

Final

12º 045 GUSTAVO BARBOSA VIEIRA 78

13º     027 * FERNANDO ORLANDO VELOSO 76

14º     044 * GERSON RODRIGUES PEREIRA 76

15º     042 * MARIA CLEONICE DOS SANTOS BRANDAO 74

16º     008 * DIOGO AURELIO PEREIRA 74

17º     043 * NARIO MOTA DE ALMEIDA 72

18º     036 * TEREZINHA APARECIDA DE JESUS 72

19º 041 LUIS HENRIQUE PERICOLE DE ARAUJO 69

20º     047 * JOSÉ VITAL DA CUNHA NETO 68

21º     015 * RAPHAELA PINTO RIBEIRO 68

22º 040 MARIA DO CARMO RODRIGUES POVOA 64,5

23º 010 WILSON JOSE BORGES 61

24º 020 OSVALDO RIBEIRO DE SOUSA FILHO 60

25º 030 ALEX FERNANDEZ CORTEZ 59

26º 022 MARLUCIO PEREIRA DE SANTANA 56

27º 023 RODRIGO MOTTA ROSA 55

28º 012 THALISSON MARCOS FREIRE DA SILVA 35

29º 017 ALINE RACHEL GONÇALVES COSTA 31,5

* Critério de desempate aplicado: subitem 6.1. a) do Edital.

3. CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

Ficam automaticamente convocados para a matrícula, os candidatos listados no item 2. Resultado

Final  do  Processo  Seletivo  (Classificação Final),  considerados  aprovados  e  classificados  neste

Processo Seletivo.

Para confirmar a matrícula o candidato deverá acatar o que está prescrito no  item 8. do Edital,

particularmente, os subitens 8.4. ao 8.6. Em síntese:

- preencher, datar e assinar o Anexo VII - Termo de Confirmação de Matrícula; 

- preencher, datar e colher a assinatura do titular do órgão no Anexo VIII - Termo de Dispensa do

Expediente;
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-  enviar  os  Anexos  VII  e  VIII para  o  e-mail  escoladegoverno@segplan.go.gov.br,

impreterivelmente, no período de 13 a 15 de janeiro de 2016.

E-mails  enviados  fora  desse  prazo  serão  desconsiderados.  O  candidato  que  não  enviar  a

confirmação de matrícula dentro do prazo estipulado será, automaticamente, considerado desistente,

excluída qualquer possibilidade de reinserção.

Confirmada a matrícula, não caberá desistência e o servidor estará sujeito às prerrogativas e sanções

previstas no Anexo VI – Termo de Compromisso.

THIAGO PEIXOTO

SECRETÁRIO DE ESTADO

LILIANE MORAIS BATISTA DE SÁ

SUPERINTENDENTE DA ESCOLA DE GOVERNO HENRIQUE SANTILLO

Goiânia, 12 de janeiro de 2016
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